
2024 年 7 ⽉吉⽇ 

お客様各位 

東京都品川区東⼤井 5-12-10 

⼤井朝陽ビル 1F 

⽇本⾦型産業株式会社 
 

ロマチン社製パージ剤・ロチライト取扱い中⽌のお知らせ 

 
 拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り 
厚くお礼申し上げます。 
誠に恐縮ではございますが、永年ご愛顧頂いておりますパージ剤ロチライトに関しまして
下記の理由により取扱い中⽌と新たな代替品のご紹介を謹んでご案内致します。 
 

記 
 
 製造会社：ロマチン社より今後の⽣産量の⼤幅削減と供給不安についての通達内容 

理由① 昨今の原材料価格の⾼騰と安定した原材料⼊⼿が困難となった事 
理由② ⽣産設備の⽼朽化により安定した⽣産が困難となった事 

 
  以上の内容を踏まえ当社と致しましては、今後安定した品質や納期を含めた供給責任

を維持することが困難と判断しロチライトの取扱いを中⽌させていただきます。 
また当該製品の新たな代替品パージ剤としまして、国産のアレスクラをご紹介させてい
ただきます。 

 
 取扱い期限：ロチライトパージ剤は、この案内を以って取扱いを終了と致します。 

  代替品：アレスクラ取扱いは即⽇対応を致します。 
 

アレスクラに関する詳細は弊社ホームページにてご覧いただけます。 
また製品に関するお⾒積りやご質問等ございましたらお気軽に弊社営業担当までお問い
合わせください。 

 永きに亘りご愛顧頂きましたことを厚くお礼を申し上げますと共にこの度ご不便ご迷惑
をお掛けいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 
敬具  


